
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Q2. 1 '2. 2Q2S № $1.; ,/ � / if2-.

-

7 

О постановке на учет бесхозяйных объектов 

На основании статьи 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 
и картографии от 15.03.2023 г. № П/0086 «Об установлении порядка принятия 
на учет бесхозяйных недвижимых вещей, У става городского округа 
Красногорск, Порядка оформления бесхозяйного имущества в муниципальную 
собственность городского округа Красногорск Московской области, 
утвержденного решением Совета депутатов городского округа Красногорск 
от 21.12.2017 № 343/22, постановляю:

1. Управлению земельно-имущественных отношений:
1.1. Внести в реестр выявленного бесхозяйного имущества городского

округа Красногорск, следующие бесхозяйные объекты, расположенные 
на территории мкр. Опалиха, к жилым домам № 63,70, 85, 86, 92, 93, 96, 100, 
102, 103 в СНТ «Опалиха-2» (дата ввода в эксплуатацию 23.11.2016) городского 
округа Красногорск, Московской области: 

распределительный газопровод высокого давления, общей 
протяженностью 28,3 м УГРШ-100В-2ДМ-Г; 

распределительный газопровод среднего давления, общей 
протяженностью 2256,81. 

1.2.Запросить сведения о зарегистрированных правах на объекты 
недвижимого имущества в органе, осущ�ствляющем государственную 
рег:1fстрацию прав на недвижимое имущество. 

· 1.3. Разместить информацию о выявленных бесхозяйных объектах
в сетевом издании «Интернет-портал городского округа Красногорск 
Московской области» по адресу: https://krasnogorsk-adm.ru/. 

1.4. Поставить на государственный кадастровый учет и на учет в органе, 
осуществляющем государственную регистрацию права, бесхозяйные объекты, 
указанные в п. 1.1 настоящего постановления. 

1.5. По истечении трех месяцев со дня постановки на учет 
в регистрирующем органе имущества, указанного в п. 1.1 настоящего 

040530 

-· 



постановления, направить в судебный орган исковое заявление 
о признании бесхозяйным имуществом и права муниципальной собственности 
городского округа Красногорск. 

2. В целях предотвращения угрозы разрушения бесхозяйного имущества,
его утраты, возникновения чрезвычайных ситуаций обеспечить эксплуатацию 
( содержание и обслуживание) - АО «Мособлгаз» (Ю.А. Чулкин).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Е.Д. Елизарова. 

Глава городского округа Красногорск 

Исполнитель 

Д.В. Волков 

� / Ю.Г. Н
ики

ф
орова

Е.Д. Елизаров 

Разослано: в дело - 2, прокуратуру - 1, Елизаров - 1, ОФМС -2, Тимошина -1, 
АО «Мособлгаз» - 1, Росреестр -1. 

Приложение к бланку 040530 


